PAGE
3

[image: image1.png]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

28.01.2011 г.  № 6
пгт.Шумячи
	О  внесении   изменений  в Устав  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	  Зарегистрированы изменения в Уставе

  Управление Министерства юстиции

  Российской Федерации по Смоленской

  области 17 февраля 2011 года

  Государственный регистрационный

  № RU 675240002011001

В целях приведения Устава муниципального образования «Шумячский       район» Смоленской области (в редакции решений Шумячского районного Совета депутатов от 30.06.2006 № 41, от 26.01.2007 № 4, от 29.08.2008 № 41, от 24.04.2009 № 18, от 29.01.2010  № 5, от 24.09.2010 № 79)  в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шумячский район»          Смоленской области (в редакции решений Шумячского районного Совета              депутатов от 30.06.2006 № 41, от 26.01.2007 № 4, от 29.08.2008 № 41, от 24.04.2009 № 18, от 29.01.2010  № 5, от 24.09.2010 № 79) следующие изменения:
1) в статье 21:

а) в части 3

- пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) утверждение тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей»;

- дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23) осуществление полномочий по организации теплоснабжения, предусмотренных Федеральным законом «О теплоснабжении»;
б) в части 4:

- в абзаце первом слова «в случае его роспуска» исключить;

- в абзаце втором слова «могут быть также прекращены» заменить словами «также прекращаются»;

2) в статье 28.1.

а) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Контракт с Главой Администрации может быть расторгнут по соглашению сторон или в судебном порядке на основании заявления:

1) районного Совета депутатов или Главы муниципального образования – в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся решения вопросов местного значения, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) Губернатора Смоленской области – в связи с нарушением условий контракта в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными и областными законами, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 статьи 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) Главы Администрации – в связи с нарушениями условий контракта органами местного самоуправления и (или) органами государственной власти Смоленской области»;

б) пункт 20 части 6 изложить в следующей редакции:

«20) назначает на должности и освобождает от должности руководителей структурных подразделений, муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, а также руководителей иных органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений»;

3) в абзаце первом части 6 статьи 29 слова «четыре года» заменить словами «пять лет»;

4) пункт 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«1. Шумячский районный Совет депутатов по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными и областными законами, настоящим Уставом принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального района, решение об удалении Главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Шумячского районного Совета депутатов и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными и областными законами, Уставом муниципального образования. Решения районного Совета депутатов, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального района, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов районного Совета депутатов»;

5) часть 4 статьи 44 признать утратившей силу;

6) дополнить статьей 48.1 следующего содержания:

«Статья 48.1. Муниципальный контроль

1. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального  контроля  в  соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», является Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

2. К полномочиям Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в области муниципального контроля относятся:

1) организация и осуществление муниципального контроля на территории  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

2) разработка и принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;

3) организация и проведение мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждается Правительством Российской Федерации;

4) осуществление иных полномочий, предусмотренных федеральными и областными законами.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «За урожай» после его государственной регистрации в Управлении            Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                    Л.М. Долусов

PAGE

_1087894060.doc
[image: image1.png]